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واکسیناسیون؛ اختیاری یا نه اجباری

همزمان با افزایش موارد ابتلا به کرونا در کشورهای عضو اتحادیه اروپا و بدل 

شدن قاره سبز به کانون اصلی شیوع ویروس کرونا در جهان، در شهرهای اروپا 

علیه قرنطینه، کارت  واکسن و واکسیناسیون اجباری اعتراضات گسترده ای بر 

پا شده است. در هفته ها و روزهای اخیر با بازگشت محدودیت  های اجتماعی، 

شهرهای مختلف اروپا شاهد تظاهرات و خشونت های بی  سابقه بوده  است. 

تظاهرکنندگان در بلژیک، اتریش، هلند، ایتالیا، سوییس، فرانسه و کرواسی 

به خیابان  ها آمده و نیروهای پلیس با مردم معترض درگیر شده  اند. در رم، وین، 

روتردام و لاهه ده  ها هزار تن به اعتراضات پیوسته  و در این اعتراضات، بسیاری 

مجروح و بازداشت شده  اند. همبستگی مردم، و حجم اعتراضات، به قدری زیاد 

است که کسی نمی تواند پیام این اعتراضات را نادیده بگیرد. علاوه بر اروپا، 

ایالات متحده آمریکا و تعدادی از کشورهای خاورمیانه از جمله ترکیه نیز با 

افزایش موارد ابتلا به کرونا مواجه شده اند. گفته می شود موج جدید کرونا در 

کشورهای مختلف جهان در حالی روی داده است که واکسیناسیون عمومی 

تا رقم 80 درصد پیشرفت داشته است و اکنون واکسن های استفاده شده در 

جهان به دلیل شناسایی زیرگونه جدید دلتا کرونا ویروس و همچنین جهش 

های متعدد ویروس اصلی، خاصیت خود را از دست داده اند و افزایش موارد 

ابتلا و مرگ و میر بیماری از این جهت که می توان این تئوری علمی را مطرح 

نمود که کرونا واکسن اختصاصی ندارد، قابل توجیه است. ایران نیز وضعیت 

مشابهی نسبت به دیگر کشورها دارد و گزارش شده است که »غرور و تعصب 

بیش از حد روی واکسیناسیون« و »ارائه آمارهای نجومی واکسیناسیون« و 

»عادی انگاری بیماری« و »بازگشایی های گسترده در سطح کشور« موجب 

آغاز موج جدید بیماری شده است. همزمان با بازگشایی مدارس در ایران 

مشخص شده است که بیش از 75 درصد مدارس کشور شرایط بازگشایی در 

دوره کرونا را نداشته و تاکنون درصد قابل توجهی از معلمان و کادر اجرایی 

مدارس و دانش آموزان هنوز واکسن دریافت نکرده  اند. جهت جلوگیری از آغاز 

موج ششم کرونا در کشور، مدیران مدارس قادر نبوده اند تا بر نحوه رعایت 

پروتکل های بهداشتی و استفاده از ماسک نظارت کامل داشته باشند. حتی 

در پی ابتلای تعدادی از دانش آموزان و خانواده آنان و همچنین معلمان و 

کادر اجرایی مدارس شنیده شده است که در بازگشایی مدارس و دانشگاه ها 

تجدیدنظر شده و به زودی خبر بازگشت محدودیت های اجتماعی به سطح 

کشور از سوی ستاد ملی کرونا اعلام خواهد شد. مسئولان وزارت بهداشت و 

درمان و ستاد ملی کرونا به رغم پیش بینی های قبلی خود مبنی بر آغاز پیک 

ششم بیماری در آبان ماه، موج جدید بیماری را تکذیب می کنند و تعداد 

شهرهای با وضعیت قرمز کرونا را به طور ناگهانی از 25 شهر به هشت شهر 

کاهش داده اند. با این حال، مسئولان کشور با اعتراف به افزایش موارد ابتلا به 

بیماری، ضد واکسن ها و واکسینه نشده ها را متهم به واکسن هراسی در جامعه 

می کنند و از ابتدای آذر ماه، مقررات سخت گیرانه ای تحت عنوان »قرنطینه 

هوشمند« و »اجرای طرح واکسیناسیون خانه به خانه« علیه آنان در کشور 

برقرار کرده اند. در واکنش به چنین اقدام دولتی اما مخالفان واکسیناسیون 

هم ساکت نشَسته اند و تجمعاتی از روز یکشنبه گذشته برای »نه گفتن به 

واکسیناسیون اجباری«، »نه گفتن به محدودیت های اجتماعی«، و »نه 

گفتن به ضایع کردن حقوق بشری واکسن نزده  ها« در سه شهر مشهد، قم 

و تهران برگزار کرده اند. نهایتا اعتراضات در این سه شهر به تجمع و تحصن 

شبانه روزی مقابل دفتر نهاد ریاست جمهوری در خیابان پاستور در تهران 

ختم شد. در این تجمع و بست نشینی که بیشتر از سه شبانه روز اجازه برپایی 

پیدا نکرد، شهروندان، پلاکاردهایی در دست داشتند که روی آن ها جملات و 

شعارهایی مانند: »پرچم مطالبه گری را تا حصول نتیجه زمین نمی گذاریم«،...

محمدرضا محبوب فر
کارشناس حوزه سلامت

برخی بایســته های توافق برای رفــع تحریم های 

ایــران در مذاکرات 8 وین حتی اگــر توافق دردناک 

باشد، چنین است: 1- نابسامانی شدید اقتصاد جهانی 

و اثرگذاری آن بر مشــکلات و بحران اقتصاد ایران. 

2- نارضیاتی و ناخشنودی شهروندان ایرانی از شرایط 

اقتصادی خویش طی چند ســال گذشــته و ظهور 

مکرر موج های اعتراض و آشوب. 3- تغییرات شدید 

اقلیمی که توافق و رفع تحریم بــرای مقابله با دامنه 

و پیامدهای آشــوب ها و تغییرات اقلیمی را ضرورتی 

حیاتی برای ایران ساخته است. 4- تلاش دولت های 

رقیب و دشمن ایران برای تقویت نارضایتی شهروندان 

ایران از مسایل اقتصادی. 5- تغییر موازنه منطقه ای در 

آسیای جنوب غربی و ائتلاف سازی علیه ایران که نیاز 

ایران به تنش زدایی با اروپا و آمریکا را افزایش می دهد. 

6- سوءاستفاده برخی رقیبان منطقه ای و همسایگان 

از تحریم های آمریکا علیه ایران بــرای انزوای ایران 

و کســب درآمدهای خاص از دور زدن تحریم ها که 

نمونه آن دولت ترکیه است! و... که تلاش های دولت 

آیت ا... رئیسی برای دســتیابی به یک توافق جدید 

در مذاکــرات وین و لغو تحریم های ضــد ایران را در 

اولویت سیاست گذاری عمومی ایران قرار داده است. 

ســوم - توصیه بزرگان به تعامــل و مذاکره حتی با 

دشــمنان: یکی از اصول بنیادین در سیاست گذاری 

عمومی را می توان اصل تعامل و مذاکره برای تحقق 

اهداف قلمداد کرد که در سیاســت گذاری خارجی 

نمودهای بیشتری می یابد. به صراحت می توان ادعا 

کرد که شرایط کنونی نظام جهانی و وضعیت کنونی 

ایران، چنان حســاس اســت که یکی از بزنگاه های 

تاریخی برای ایران را شکل داده است. بزنگاه تاریخی 

که می تواند به شــکل گیری یک نظــم نوین جهانی 

و منطقه ای در منطقه در راســتای هداف راهبردی 

ایران بدل گرد یــا برخلاف آن. اکنون قرار اســت از 

هشتم آذر در وین زهرآگین به مذاکرات مجدد جهت 

رفع تحریم های ایران پرداخته شود، علاوه بر دقت و 

هوشیاری مذاکره کنندگان ایران، لازم است تا فضای 

رسانه ای و دیپلماسی عمومی ایران نیز سیاستی جدید 

در حمایت از این مذاکرات داشته باشد. سیاست جدید 

رسانه ای که بر احتمال زهرآگین بودن برخی پیامدها 

و بندهای توافق 8 وین معطوف بوده و افکار عمومی 

شــهروندان ایران را برای پذیرش نتایج و پیامدهای 

شاید دردناک توافق جدید وین آماده سازد. واقعیت 

کنونی ایران و نظام جهانی این است که ایران هرچند 

حق انتخاب دارد اما قدرت انتخاب لازم برای حضور 

در مذاکره وین را ندارد. اما به هرحال مطابق توصیه ها 

باید سیاســت تعامل، مذاکره و توافــق همچنان در 

دســتورکار اصلی دولت ایران و ضــرورت بنیادین 

سیاستگذاران ایرانی باشد، حتی اگر نیش زهرآگین 
وین را نیز نوش جان کنند.

ضرورت های توافق ایران و غرب

اسلام ذوالقدرپور 
تحلیلگر مسائل بین الملل

علی زمانیان
تحلیلگر حوزه فرهنگ

طی هفته های اخیر طرح صیانت از حقوق عامه در مقابل 

حیوانات مضر و خطرناک که قرار است طی چهار ماده مکرر به 

قانون مجازات اسلامی ملحق شود، سروصدای زیادی در جامعه به 

پا کرد. آیا واقعا حیوانات دارای حقوقی هستند؟ متاسفانه در طی 

هزاران سال این انسان ها بوده اند که حق طبیعی حیوانات در مقابل 

زیستن و سایر حقوقی که طبیعت به آنها اعطا کرده را از آنها گرفته 

و طی قرون و اعصار ظلم فراوانی به انواع حیوانات روا داشته اند. طرح 

مذکور تازگی نداشته طی سال های گذشته تحت عناوینی مطرح 

ولی پیگیری نشده بود تا اینکه موضوع طرح صیانت از حقوق عامه 

در مقابل حیوانات مطرح شد و بازتاب فراوانی در جامعه داشت. در 

این رابطه لازم است به چند نکته اشاره کنم: اولا، نگهداری حیوانات 

در تمام کشورهای توسعه یافته دارای ضابطه ای است که معمولا 

از سوی شهروندان رعایت می شود. اینکه چه نوع حیوانی نگهداری 

و چگونه آنها را تربیت و یا با آنها رفتار کنند که به دیگران آسیب 

نرسانند، یک اصل بدیهی است که در همه جوامع پیشرفته مورد 

پذیرش قرار گرفته است. طبیعتا دراین جوامع هیچ کس حق ندارد 

با نگهداری مثلا یک سگ غیراهلی، روح و روان و آسایش و امنیت 

دیگران را تحت الشعاع قرار دهد. نگهداری حیوانات ضابطه مند شده 

است، انواع  واقسام حیوانات، نحوه نگهداری و تغذیه آنها از لحاظ 

بهداشت و همه این مسائل مطابق مقرراتی است که در جامعه جا 

افتاده و مردم به این قوانین احترام می گذارند. متاسفانه در این طرح، 

مطلقا هیچ حقی برای حیوان قائل نشده و در واقع حقوق حیوانات 

نادیده گرفته شده است. اگر قرار باشد که سگ یا گربه هایی که در 

منازل نگهداری می شوند یا در معابر عمومی همراه افراد هستند را 

بگیرند و مجازاتی برای صاحبان این حیوانات قائل شوند، تکلیف 

این حیوانات واقعا چه خواهد شد؟ وجالب این است که در مجازات 

نگهداری اینگونه حیوانات معیار را دریافت حقوق کارگر اعلام 

کرده اند که درواقع توهین به شأن کارگر است. مسئله مهمی که 

می توان روی آن انگشت گذاشت اینکه قوانین اگر به اقتضای زمان و 

مکان تصویب نشوند و یکسری مسائل نادیده گرفته شود ویا حقوق 

انسان ها یا حیوانات رعایت نشود، قطعا از سوی جامعه پذیرفته 

نخواهد شد. منشا و ریشه قانون ستیزی برخی از شهروندان در کنار 

عدم آموزش کافی این است که قوانین واقعا متناسب با اقتضاء زمان 

و مکان نیست و در نتیجه قانون شکنی رواج پیدا می کند. نمایندگان 

مجلس باید آنچنان قوانینی وضع بکنند که حکیمانه باشد و اوضاع 

و احوال جامعه را بسنجد و ببینند قوانینی که وضع می کنند تا چه 

اندازه می تواند از سوی مردم و جامعه مورد پذیرش قرار بگیرد. 

شکی نیست که افراد نمی توانند با نگهداری غیراصولی و غیرضابطه 

مند حیوانات را دستاویز آزار و آسیب رساندن به افراد دیگر جامعه 

بکنند که البته در این خصوص در قانون مجازات هم ضمانت اجرا 

و مجازات هایی هم داریم که اگر کسی به وسیله سگ، افراد دیگر 

را بترساند، مجازات خواهد شد. بنابراین باید اول به این اصل توجه 

کنیم که حیوانات هم حقوقی دارند و نگهداری از نها باید ضابطه 

مند باشد و اینگونه طرح ها که همه مسائل در آن نادیده گرفته 

می شود، نمی تواند در جامعه پایدار بماند و انتظار داشته باشیم که 

مردم از آن تبعیت بکنند. ضابطه مندی، رعایت حقوق شهروندی و 

رعایت حقوق انسان ها همگی باید در کنار رعایت حقوق حیوانات 

لحاظ شود. چارچوب و مقررات مشخصی باشد تا هم برای انسان ها 

و هم برای حیوانات زیان آور نباشد. بنابراین می بینیم که طرح این 

مبحث موجب شده که واکنش های منفی در سطح جامعه به دنبال 

داشته باشد و خیلی از طرفداران حقوق حیوانات و شهروندان موضع 

منفی نسبت به این قضیه داشته باشند. به هر حال از دیرباز سگ 

و گربه و سایر حیوانات اهلی را از طبیعت گرفته و در کنار خودمان 

نگه داشته ایم. درواقع حق زیستن در طبیعت را از آنها گرفته ایم 

و حالا چگونه می خواهیم آنها را دوباره روانه طبیعت کنیم بدون 

اینکه بخواهیم حقی از آنها تضییع نکنیم.نکته آخر اینکه قوانینی 

که ازسوی مردم پذیرفته می شوند، قوانینی هستند که با روحیات و 

مقتضیات افراد آن جامعه سر سازگاری داشته و خودبخود موجبات 

تمکین این قوانین از سوی مردم فراهم می شود در غیر اینصورت باز 

هم ناظر تصویب قوانینی خواهیم بود که نه تنها توجهی به آنها نشده 

و رعایت نخواهد شد بلکه اینگونه قوانین لابه لای مجموعه قوانین 
جزائی متروک خواهند ماند.

برعکس نهند نامِ.... 

عبدالصمد خرمشاهی
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آرمان ملــی: رویکردها بــه ماجرای 

انتصاب های فامیلی بسیار متفاوت بوده اما 

کسر قابل توجهی از افراد این انتصاب ها را 

غیر قابل توجیه دانسته اند و از مسئولان ...

آرمان ملی: »ملــت« واژه ای پرکاربرد در 

سخنان مسئولان، صاحب نظران، تریبون 

داران و خلاصه هر کسی است که از جانب 

خودش به عنوان مسئولی در نظام حرفی 

زده یا عملی را انجام داده و بدون اینکه ...

آرمان ملی: رئیس سازمان برنامه و بودجه 

با بیان اینکــه از زمان آغاز بــه کار دولت 

ســیزدهم به هیچ عنوان خلق پول انجام 

نشده و این روند موجب کاهش نرخ تورم 

نقطه ای در مهر و آبان شده است، گفته ...

 گزارش »آرمان ملی« 
از اقدامات مانع ساز جمعت تندرو:

 »تندروهاي داخلي«
 نه روحاني مي شناسند؛ 

نه رئيسي!
 سیاست خارجی؛ 

پاشنه آشیل بودجه 1401

 بررسي »آرمان ملي« 
از يك ادعاي بي سرانجام؛

 ابهام هاي طرح شفافيت
  برطرف نشد 

كه نشد
 عدم راه اندازی سامانه شفافیت
مهر محرمانگی برای حفظ خود!

 »آرمان ملی« واکنش ها به 
انتصاب های فامیلی را بررسی می کند:

انتصاب های فامیلی 
پوششی برای 

انتصاب های نظامی! 
وزير کشور:انتصاب های فامیلی 

واقعیت ندارد؛ می خواهند مردم و 
دولت را به حاشیه ببرند

آيت ا... جوادی آملی در ديدار رئیس صداوسیما: 

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یادداشت 1

برخی بایسته های توافق برای رفع تحریم های ایران 

در مذاکرات 8 وین حتی اگر توافق دردناک باشد، چنین 

است: 1 - نابسامانی شدید اقتصاد جهانی و اثرگذاری 

آن بر مشکلات و بحران اقتصاد ایران. 2 - نارضیاتی و 

ناخشنودی شهروندان ایرانی از شرایط اقتصادی خویش 

طی چند سال گذشته و ظهور مکرر موج های اعتراض و 

آشوب. 3 - تغییرات شدید اقلیمی که ...

ضرورت های توافق ایران و غرب

محمدرضا محبوب فر
کارشناس حوزه سلامت

طی هفته های اخیر طرح صیانت از حقوق عامه در مقابل 

حیوانات مضر و خطرناک که قرار است طی چهار ماده مکرر 

به قانون مجازات اسلامی ملحق شود، سروصدای زیادی در 

جامعه به پا کرد. آیا واقعا حیوانات دارای حقوقی هستند؟ 

متاسفانه در طی هزاران سال این انسان ها بوده اند که حق 
طبیعی حیوانات در مقابل ...

همزمان با افزایش موارد ابتلا به کرونا در کشورهای عضو 

اتحادیه اروپا و بدل شدن قاره سبز به کانون اصلی شیوع 

ویروس کرونا در جهان، در شهرهای اروپا علیه قرنطینه، 

کارت  واکسن و واکسیناسیون اجباری اعتراضات گسترده ای 

بر پا شده است. در هفته ها و روزهای اخیر با بازگشت 
محدودیت  های اجتماعی، ...

برعکس نهند نامِ.... 
عبدالصمد خرمشاهی

وکیل پایه یک دادگستری

همین صفحه

همین صفحه

واکسیناسیون؛ اختیاری یا نه اجباری

اسلام ذوالقدرپور 
تحلیلگر مسائل بین الملل

»آرمان ملی« از خطر همزمانی شيوع ویروس كووید 19 و ویروس H3N2 گزارش می كند:

روزهاي سخت نفـس کشیدن
   آنفلوآنزا، کرونا و آلودگی هوا، تنفس در شرايط سخت     بازگشايی مدارس و آلودگی هوا شیوع بیماری های ويروسی را سريع تر می کند

 مردم را 
 کمیته امدادی 
 اداره کردن 
ننگ است
     »جامعه گرسنه« 
     با برنامه طنز 
  شاداب نمی شود 

نادانی، شرمنده مان نمی کند!

1. آمارها می گویند ما ساکنان ایران، کم و بلکه بسیار کم 

کتاب می خوانیم. به نحوی که سرانه ی مطالعه به بیست دقیقه 

هم نمی رسد. برخی همین بیست دقیقه را نیز قبول ندارند 

و برخی دیگر، البته نگرش مثبتی به جامعه دارند. اگر آمار 

سرانه ی پایین مطالعه را نمی پذیرید، از آمارها می گذرم و 

شما را به مشاهدات خودتان و اصلا به خودتان دعوت می کنم 

تا معلوم شود وضعیت کتاب نخوانی چگونه است. وقتی کتاب 

نمی خوانیم، عقل ما در دوره  طفولیت خود باقی می ماند و 

پرورش نمی یابد. وقتی مشغول خواندن این متن هستید، از 

خودتان بپرسید و صادقانه به خودتان پاسخ دهید که در یک 

سال اخیر چند جلد کتاب خوانده اید؟ در ماه اخیر چند کتاب 

خوانده اید و یا در هفته ای که در ساعات پایانی اش هستیم، 

کدام کتاب را شروع کرده اید؟ از خودتان بگذرید. حالا شما را 

به مشاهدات تان دعوت می کنم. از حافظه تان کمک بگیرید و 

به این پرسش پاسخ دهید که: آیا در پارک ها، مترو، اتوبوس، 

و یا فضای عمومی دیگر، کسانی را دیده اید که مشغول کتاب 

خواندن باشند؟ چند نفر؟ و باز به یاد بیاورید، در رفت و 

آمدهای تان به منزل دوستان و اقوام، آیا قفسه   کتاب دیده اید؟ 

چند درصد از خانه هایی که را ملاحظه کرده اید، واجد قفسه ی 

کتاب بوده اند؟و پرسش آخر: به نشست های غیررسمی 

دوستان و خویشاوندی و ... فکر کنید. 

بحران آب و تجمع دوباره 
شهروندان چهارمحال و بختیاری 

صدا و سیما، 
اعتراضات »آب« 

را پوشش داد!

جزئیات قتل پرونده »غزاله شکور«

 حکم قصاص 
»آرمان عبدالعالی« 

اجرا شد

آرمان ملی: پس از اینکه اعتراض و 

تحصن کشــاورزان اصفهانی موجب 

پیوســتن مردم در بســتر رودخانه 
خشک زاینده رود شد، ...

صفحه10

صفحه 11

صفحه9

زهرا لطف آبادی سنگربان تیم ملی فوتسال 

بانوان در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 نه سرمربي 
 داریم؛ 
نه اردو
سقف قراردادهای ما  یک سوم 
آقایان فوتسالیست است

ادامه  صفحه12

گزارش »آرمان ملی« از آغاز نشست شورای حکام 
 

آژانس بین المللی انرژی اتمی:

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
 احمد دستمالچیان : 

 عربستان از مذاکرات هسته اي براي 
جنگ يمن امتیاز مي خواهد

صفحه3
جلال جلالی زاده : 

 مردم هوشیارانه 
مسائل را رصد می کنند

صفحه6

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : احمد شیرزاد

 فرصت طلايی دولت 
از دست نرود

زهرا نژاد بهرام

 کسی حواسش به شیوع 
خشونت خانگی هست؟  

علیرضا مکی

 روسیه، انرژی و 
تقابل با غرب

علی محمد نمازی

   مفصل ترين 
قانون

صفحه 2

صفحه6

صفحه2

صفحه9

ادامه  صفحه12

پس از دوره ای به نسبت طولانی از خوف و رجاء، سرانجام 

آرمان عبدالعالی به اتهام قتل غزالۀ شکور به پای چوبۀ اعدام رفت 

و »قصاص« شد. عبدالعالی متهم به ارتکاب قتل در 17 سالگی 

بود و از همین رو، سازمان های حقوق بشری خواهان لغو حکم 

قصاص او به عنوان »کودک-مجرم« بودند. نظام قضایی جمهوری 

اسلامی با قانونی کردنِ حکمِ فقهی قصاص به عنوان یک حق 

خانوادگی، مجازات یا عدم مجازات متهمان به قتل عمدِ شخصی 

را به »اولیاء دم« سپرده است. اعدام متهمان به قتل عمد در جوامع 

بشری مخالفان و موافقان بسیاری دارد. با این همه، موضوع قصاص 

در ایران تنها امری مربوط به خواست دولت نیست. در واقع در 

لایه های گوناگون اجتماع هم این حکم طرفداران پر و پا قرصی 

دارد. در همین ارتباط، تجربۀ بی واسطۀ من برای دخالت در یکی 

از موارد قصاص، واقعاً برای ام درس آموز شد! خانوادۀ مقتول هرگونه 

درخواست و تلاشی را برای بخشش قاتل، به معنای حمایت از 

جنایتِ او و بی توجهی نسبت به عواطف عمیقاً جریحه دار شدۀ 

خود می دانستند و در مقابل آن به شدت واکنش نشان می دادند. 

در حقیقت، همین حس در بین خانواده هایی که عزیزان شان به هر 

دلیل و انگیزه ای به قتل رسیده اند و تمام وجودشان در آتش درد و 

رنج می سوزد. این تصور معمولاً برخی از خانواده های داغدار را در 

مقابل درخواست عفو و بخشش مجرم، به لجاجت می اندازد و آنان 

را برای اجرای حکم اعدام ثابت قدم می کند. از این رو، به نظرم برای 

کاهش حکم اعدام جرایم خصوصی در یک جامعه نیاز به فعالیت 

فرهنگی و مدنی مستمر و اقناع کننده در لایه های مختلف جامعه بر 

مبنای همدلی با خانواده های سوگوار دارد. بدون چنین فعالیت های 

همدلانه و متقاعد کننده ای طنین مؤثری ندارد و چه بسا آنان را به 
موضع لج می اندازد.

نکاتی درباره حکم قصاص 

احمد زیدآبادی

روزنامه نگار و فعال سیاسی

صفحات2 و 6

 حرف های گروسی
 در وين تغيير كرد

     رافائل گروسی: مذاکراتم با ايران 
    درباره مسائل باقی مانده پادمانی بی نتیجه ماند

محسن جلیلوند در گفت و گو با »آرمان ملی« مطرح کرد:

 پيش بيني تغيير رفتار 
آژانس با ایران

w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را 
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ادامه از صفحه اول / در این نشســت ها آیــا به یاد دارید که حاضــران، از آخرین کتابی که 
خوانده اند، ســخنی گفته باشــد؟ اصلا از کتاب، نامی به میان می آید؟ آیا به خاطر می آورید در یک 
جمع خانوادگی و دوســتانه، گفت و گویی در باره ی کتابی در گرفته باشــد؟ آخرین بار، چند وقت 
پیش بوده است؟بعد از پاسخ به پرسش هایی که مطرح شد، حالا نظرتان در باره  میزان کتاب خوانی 
و ســرانه ی مطالعه چیست؟ آیا سرانه ی روزانه ی ده دقیقه مطالعه را مقرون به صحت نمی یابید؟2. 
بر مثال قول مشــهور، »درخت را به میوه اش می شناســند«، مردمانی که با کتاب سر آشتی دارند 
و دوســتان هم خانه اند، ملتی که کتاب می خواند، انتظار این است که دریافت های شان از کتاب در 
کلام و گفتارشان، در افکار و ایده های شان و در رفتار و اعمال شان مشاهده کنیم. به تعبیری دیگر، 
کتــاب، در زندگی آن ها جریان یابد. به زبان روزمره  در ارتباطات اجتماعی توجه کنید، و به این که 
زبانِ کاربردی، آیا به چه میزان سرشار از مفاهیم و واژگان متنوع و فاخر است. به این بیندیشید که 
در گفتار جاری و آن چه به صورت روزمره می شــنوید، در چه سطح و حجمی از گنجینه ی پربهای 
مفاهیم بهره برده اســت؟ زبان جامعه، بدون کتاب، لاغر و فرســوده می شــود. وقتی زبان، خالی از 
مفاهیم شد، اندیشیدن و تفکر نزول خواهد کرد. چرا که زبان فربه، شرط لازم و مقدمه ای ضروری 
برای رشــد تفکر و خرد است. مفاهیم، ســوخت موتور تفکر محسوب  می شوند. از محتوا و شیوه ی 
بیانی، نحوه  گفتار و استدلال و ساختار زبانی جامعه می توان فهمید که کتاب در این وادی، غریبه ای 

است که به ساکنان، به خانه راهش نمی دهند. کتابخوانی اگر بازار گرمی داشت، خودش را در زبان 
روزمره و استدلال کردن ها نشان می داد. شما ردپایی از کتاب در زبان جامعه می بینید؟ چند نفر را 
دیده اید که در وقت بیان افکار و احساس و ایده هاشان، از سخنان متفکران مدد بجویند و دست کم 
گاهی، از یکی از آنان یاد کنند؟ چند نفر را می شناسید که بتوانند حتی مسئله شان را به روشنی و 
شــفافی بیان کنند؟از جمله  نتایج کتاب خوانی، کمک به حل مسئله های زندگی است. کتاب خوانی 
قدرت فهم و بصیرت را افزایش می دهد. از این طریق اســت که آدمی بهتر می تواند مســئله هایش 
را بشناســد، ابعادش را دریابد و راه حل هایی برای مشکلات اش پیدا نماید. و این در حالی است که 
بسیاری حتی در فهم مسئله های خود عاجزند خواندن کتاب، کاری عقلانی و اخلاقی است. و ترک 
آن غیرعقلانی و غیراخلاقی. غیرعقلانی اســت، زیرا به مهارت فهم، اندیشیدن و بهینه سازی عقلی 
محتاجیم تا زندگی بهتری داشته باشیم. وقتی کتاب نمی خوانیم، عقل ما در دوره ی طفولیت خود 
باقی می ماند و پرورش نمی یابد. غیراخلاقی اســت زیرا یــک از وظایف آدمی، بهبود نفس، فربهی 
اندیشه و کمال یافتن است. 3. اما چرا کتاب نمی خوانیم؟یکی از علت های آن شاید این باشد که در 
جامعه ی اکنون ایران، اگر کتاب نخوانیم هیچ چیزی کم نداریم. نگران نمی شویم اگر نتوانیم حتی 
از عهده ی یک اســتدلال ساده هم برآییم. اگر کتاب نخوانیم، از منظر امتیازات، فرصت ها و از نگاه 
و نگــرش اجتماعی، تفاوتی نخواهد کرد. » اگر کتــاب نخوانیم، نخوانده ایم، مگر آنان که خوانده اند 
به کجا رســیده اند جز این که برای خودشــان دردسر درســت کرده اند و نظام سیاسی با روشنفکر 
خواندن شــان، محدودشان کرده است. )جمله  آخر، پاسخ دوســتی بود که از او پرسیدم چرا کتاب 

نمی خوانی.)کتاب نمی خوانیم زیرا نادانی، شرمنده مان نمی کند.

آرمان ملی: آیت ا... جوادی آملی گفتند: باید مردم را با عمل، امیدوار کنید نه با حرف، 
حرف بی عمل نتیجه ای جز ناامیدی جامعه در پی ندارد، هرگز بدون تفکر، کاری را شروع 
نکنید و همواره خود را امانت دار مردم بدانید. مرجع تقلید شیعیان در دیدار پیمان جبلی 
رئیس سازمان صداوسیما با اشاره به ایثارگری و خون های پاک شهدا برای حفظ اسلام و 
کشور بیان داشتند: شهدا زنده اند و از خدا روزی دریافت می کنند و با خدا گفت وگو دارند، 
همان طور که ما با خدا حرف می زنیم، در ســوره مبارکه »آل عمران« دارد که شــهدا به 
خداوند عرضه می دارند ﴿یسْتَبْشِــرُونَ﴾؛ یعنی مرتبّ از خدا سؤال می کنند مژده بدهید، 
َّذِینَ  شیعیان ما در کجا هستند؟ در چه راهی هستند؟ تا کجا هستند؟ ﴿وَ یسْتَبْشِرُونَ باِل
َّذِینَ  لمَْ یلحَْقُوا بهِِم﴾ اینها که راهی راه ما هستند، الآن کجایند؟ کمک هم می خواهند؟ ﴿ال
لمَْ یلحَْقُوا﴾؛ یعنی کســانی که راه افتاده اند اما هنوز نرسیدند. ما هم در تعبیرات فارسی 
چنین تعبیری داریم می گوییم اینها هنوز نرســیدند؛ یعنی در بین راه هســتند. شهدا به 
خدای ســبحان می گویند به آنهایی که در راه هستند کمک کن که رسیدن آنها تسریع 
بشــود، موانعشان برطرف شود، زودتر به مقصد برسند، آنها می خواهند عالم بشوند، کامل 
َّذِینَ لمَْ  بشوند، فاضل بشوند، سعادتمند بشوند، زودتر به مقصد برسند: ﴿وَ یسْتَبْشِرُونَ باِل
یلحَْقُوا بهِِم﴾؛ یعنی مرتبّ می گویند خدایا مژده بده! اینها کجا هستند؟ چقدر مانده به ما 
برســند؟ این مطلب در واقع، یعنی وظیفه ما این است که در راه شهدا باشیم و آنها از ما 

چنین انتظار و طلبی دارند. 
ایشــان خاطرنشان کردند: این مملکت به لطف الهی همه چیز دارد، با وجود این همه 

منابع و سرمایه های مادی و معنوی فراوانی که در این کشور وجود دارد، مردم را کمیته 
امدادی اداره کردن ننگ اســت! آیت ا... جوادی آملی همچنین با اشــاره به رسالت های 
فرهنگی و اجتماعی ســازمان صدا و سیما، خواستار توجه هر چه بیشتر برنامه های این 
سازمان به انعکاس مشکلات مردم و دغدغه های آنان به ویژه در بخش معیشت و اقتصاد 
شدند. ایشان ابراز داشتند: فرهنگِ دین به ما می گوید همین زنجیری که در روز عاشورای 
حسینی)ع( وسیله عزاداری است باید از روز یازدهم وسیله بستن دست دزدان و متخلفان 
باشــد. این چنین فرهنگی باید به وسیله صدا و ســیما اشاعه یابد. مرجع تقلید شیعیان 
تاکید داشــتند: نباید انتظار داشت با چند برنامه طنز، جامعه شاداب و بانشاط شود، باید 
بدانیم جامعه گرســنه با برنامه طنز شاداب نمی شــود، گرچه وجود این برنامه ها مانعی 
ندارد لکن اگر مشکلات اساسی مردم برطرف شود قطعا امید و نشاط به جامعه باز خواهد 
گشت. ایشان خاطرنشان کردند: باید مردم را با عمل، امیدوار کنید نه با حرف، حرف بی 
عمل نتیجه ای جز ناامیدی جامعه در پی ندارد، هرگز بدون تفکر، کاری را شروع نکنید و 

همواره خود را امانت دار مردم بدانید.

دیـدگــاه

ذره بیـــن  آیت ا... جوادی آملی 
در دیدار رئیس صداوسیما: 

مردم را کمیته امدادی اداره کردن ننگ است
  »جامعه گرسنه« با برنامه طنز شاداب نمی شود 

بزرگمهر حسین پور 

 

غیـــر محرمانـــه

شایعات تازه از وخامت حال آیت ا... سیستانی
یک منبع نزدیک به دفتر مرجعیت عالیقدر شــیعیان 
در واکنش به برخی شــایعات مطرح شــده در شبکه های 
اجتماعی درباره وضعیت ســلامتی آیت ا... سیستانی گفت 
که ایشان در ســلامتی کامل به ســر می برند و شایعات 
مطرح شده بی پایه و اساس است. منبع مذکور تأکید کرد 
کــه آنچه درباره وخامت حال آیت ا... سیســتانی و انتقال 

ایشان به بیمارستان منتشر شده است، صحت ندارد.

لغو اکران فیلم »منصور« در نماز جمعه 
نمایــش فیلم منصور در نماز جمعه تهران لغو و به بعد 
از زمان اکران ســینمایی فیلم موکول می کند. ســازمان 
هنری رسانه ای اوج ضمن تقدیر از ستاد نماز جمعه تهران 
بدلیــل دغدغه مندی و رویکرد حمایــت از آثار فرهنگی، 
به درخواست ســینماداران و با توجه به استمرار استقبال 
مخاطبان از فیلم سینمایی »منصور« در سینماهای کشور، 
نمایــش این فیلم در نماز جمعــه تهران را لغو و به بعد از 

زمان اکران سینمایی فیلم موکول می کند.

حمله سایبری به سایت علم الهدی
مدیر پایگاه اطلاع رسانی نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی گفــت: این پایگاه روز چهارشــنبه مــورد حمله 
ســایبری قرار گرفته و از دسترس خارج شده است. علی 
رنجبران افزود: عناصر سایبری منافقین که بارها در سایت 

و صفحات اطلاع رســانی نماینده ولی فقیه در خراســان 
رضوی و امام جمعه مشهد به وی اهانت و او را تهدید کرده 
بودند در آخرین فعالیت مغرضانــه خود به طور همزمان 
پایگاه اطلاع رسانی آیت ا... علم الهدی و برخی سایت های 

داخلی را مورد حمله قرار دادند. 

یک سال حبس برای کریم بنزما
کریــم بنزما، بازیکن فرانســوی به یک ســال حبس 
تعلیقی محکوم شد. مهاجم رئال مادرید باید ۷۵ هزار یورو 
جریمه بپردازد. وکلای بنزما اعلام کردند که به این حکم 
اعتراض خواهند کرد. این اتهامات به ژوئن 2۰۱۵ باز می 
گردد؛ زمانی که ماتیو والبوئنا، هافبک فرانســوی از کریم 
بنزما شــکایت کرد. محور اتهامات علیه بنزما گفت وگوی 

خصوصی بین او و والبوئنا درباره نوار ویدئویی بود.
 

کشف ۱۶ دستگاه رمزارز از یک خانه
سرپرســت شــرکت توزیع نیروی بــرق اهواز گفت: 
۱۶ دستگاه اســتخراج ارز دیجیتال)ماینر( در عملیات 
ماموران انتظامی و با دســتور مقام قضائی از یک واحد 
مســکونی در اهواز کشــف و جمع آوری شــد. مهرداد 
فارسی افزود: هر دستگاه ماینر معادل 2 و نیم کیلو وات 
ســاعت، معادل یک دستگاه کولرگازی 2۴ هزار مصرف 
برق دارد که فشــار زیادی را بر شبکه تحمیل و زمینه 
آسیب جدی به تجهیزات شبکه و لوازم برقی شهروندان 

را فراهم می کند.

تجمع در میدان امام زاده حلیمه و حکیمه
شماری از مردم چهارمحال و بختیاری پیرامون مسائل آب 
ساعت ۱۰ دیروز چهارشنبه )سوم آذرماه( در میدان امامزادگان 
حلیمــه و حکیمــه خاتون شــهرکرد تجمع برگــزار کردند. 
تجمع کنندگان علت این تجمــع خود را مخالفت با طرحهای 
انتقال بین حوضه ای آب اعلام کرده و خواســتار پایان دادن به 
آن هستند. مهمترین طرحهای مورد اشاره تجمع کنندگان در  
شــهرکرد در خصوص طرح انتقال آب از طریق تونل گلاب و 

حفر تونل بهشت آباد است که خواهان توقف آن هستند. 
 

تکذیب حمله سایبری به اطلاعات سدها
مدیرکل مدیریت بحــران و پدافند غیر عامل وزارت 
نیرو گفت: ادعای حمله ســایبری به پایــگاه داده های 
منابع  آب ایران صحت ندارد. سید اعتضادمقیمی افزود: 
هیچ حمله ای به پایگاه اطلاعات پایه منابع آب کشــور 
صورت نگرفته اســت. وی ادامه داد:  دسترســی داخلی 
کارشناسان شرکت مدیریت منابع آب ایران به داده های 
این پایگاه امکان پذیر است، اما دسترسی عموم به آن به 
دلیل برخی به روز رســانی ها به طور موقت از دســترس 

خارج شده است.
 

نجات زندانی خودکشی کرده 
یکی از زندانیان ندامتگاه قزلحصار که دچار افســردگی 
شــده و مشــکلات خانوادگی داشت، با دســتور پزشک 

بهداری آن مرکز به بیمارستان روانپزشکـی رازی اعــزام 
شد. سرباز وظیفه امیر حاجی پس از رفتن وی به سرویس 
بهداشــتی متوجه طولانی شدن حضور او شده و مشکوک 
می شود. با ورود به سرویس، زندانی را در حالت حلق آویز 
دیــده و بلافاصله با اقدام به موقع و فریادهایش پرســنل 

بیمارستان را مطلع می کند.
 

سامانه سهام عدالت هک نشد
سامانه سهام عدالت هک نشده و شایعه است. مسئولان 
شــرکت ســپرده گذاری مرکزی به محض انتشار شایعه 
مبنی برهــک شـدن اطلاعات سهامداران سهام عدالت،در 
شــرکت ســپرده گذاری مرکزی حضور پیــدا کردند و با 
بررسی اطلاعات مشخص شد که سامانه هک نشده است. 
گروه هکری در فضای مجازی یکســری اطلاعات نادرست 
را برای فروش نشــر داده بودند که با بررسی های صورت 
گرفته مشخص شد اطلاعات با مشخصات سامانه مطابقت 
ندارد و ســامانه هک نشده است.ر ســامانه سهام عدالت 

مشخصات ۴۵ میلیون سهامدار وجود دارد.

واکنش به خبر قصاص آرمان
رامبد جوان با انتشــار پســتی به خبــر قصاص آرمان 
عبدالعالــی واکنش نشــان داد. او نوشــت: آرمان و غزاله 
عزیــز هم اکنون هر دو در بارگاه امن پروردگار متعال آرام 
گرفته اند. به شــخصه در طول این نزدیک به هشت سال، 
شــاهد اهتمام دو خانواده، یکی برای احقاق حق قصاص 

تک فرزندشــان و دیگری نجات جان فرزند دلبندشــان 
بوده ام. حیرت انگیز ترین تلاش ها مربوط به پدر آرمان بود 
که پدرانه گی های دکتر عبدالعالی، شگفت انگیز بود و چه 

بسا انحصاری. 

توافقات مهم ایران و آژانس 
مذاکرات مدیــر کل آژانس بین المللی اتمی و مقامات 
ایرانی در تهران، به توافقات مهمی منجر شــده است. یک 
منبع مطلع در سازمان انرژی اتمی گفت: مذاکرات تهران 
یک گام بزرگ رو به جلو بود و قرار شد پیگیری توافقات، 
در مذاکــرات بعدی که در وین برگزار می شــود، صورت 
پذیرد. وی تاکید کرد که گروســی تحت فشار طرف های 
غربی اســت تا نتایج ســفر را وارونه جلوه دهد ولی متن 
مذاکرات تهران حاکی از پیشــرفت های جدی اســت که 

البته هنوز کافی نیست.

نخست وزیر سوئد استعفا کرد
نخســت وزیر سوئد تنها چند ســاعت بعد از انتصابش 
اســتعفا کرد. به گزارش خبرگــزاری فرانســه، ماگدالنا 
آندرسون، رهبر سوسیال دموکرات سوئد، روز چهارشنبه 
به اولین نخست وزیر زن این کشور تبدیل شد. آندرسون 
۵۴ســاله پس از رســیدن به توافق دقیقه آخری با حزب 
سابقا کمونیســت »چپ«، حمایت پارلمان را کسب کرد؛ 
اما قدرت آندرسون به دلیل وضعیت شکننده سیاسی این 

کشور شمال اروپا، »ضعیف« و »متزلزل« روبه رو بود.

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

دهقان فداکار هم بالاخره صیانت شد!
آخر آرمان ملی

 منبع:  اینستاگرام کارتونیست

تغییر ظاهر دهقان فداکار در کتاب های درسی جدید 
و برتن کردن زیر پیراهنی بر تن برهنه او.

کارتون فرنــگی
  واکسن سپر کرونا |  دونگا از برزیل 

 نادانی، شرمنده مان نمی کند!

 
ادامه از صفحه یک/ »نه به واکسن اجباری« و »نه به قرنطینه هوشمند« به نمایش درآمده 
بود. این تحصن و تلاش مدنی برای مخالفت با »تزریق واکسن اجباری« موجب شد تا جمعی 
از کارشناســان و متخصصین ایمونولوژی و بیماری های واگیر در جمع متحصنان حاضر شوند 
و به ایراد مباحث علمی در بین مردم بپردازند. چندمین روز تحصن و تجمع علیه سیاستهای 
غلط کرونا و واکسیناســیون در حالی در مقابل نهاد ریاســت جمهوری زیر باران و سرما ادامه 
داشــت که اخبار و گزارش های آن غالبا از سوی رسانه   ها و دو جریان اصلی سیاسی در کشور 
پوشــش داده نشد. در نهایت، این تجمع با دخالت یگان ویژه نیروهای پلیس در ساعات اولیه 
بامداد چهارشــنبه پایان یافت و چادرهای متحصنین برچیده شد. تحصن کنندگان، هدف از 

برپایی چنین تجمع اعتراضی را دفاع از جان مردم در برابر واکسیناسیون بیان کرده بودند!؛ در 
این باره معترضین می گویند اولین قدم از مطالبه متخصصان و دلسوزانی که خطرات ناشی از 
طرح واکسیناسیون بدون زیرساخت امنیتی و علمی را گوشزد می کردند با عقب نشینی وزارت 
کشور از محدودیت های اجتماعی واکسینه نشده ها به نتیجه رسید. در پی اجبار واکسیناسیون 
و برقراری محدودیت های اجتماعی برای جمعیت واکســینه نشده از جمله دانشجویان، دانش 
آموزان، معلمان، اســتادان دانشگاه و سایر اقشار مردمی در کشور، تبلیغات اینترنتی و مجازی 
عواملی از بدنه ســاختار دولتی ســلامت مبنی بر »ثبت سیستمی واکسن بدون تزریق« برای 
»دریافت کارت واکسن« آغاز شده که می تواند به طور مصنوعی رقم واکسینه شده ها را افزایش 
دهد و جامعه را در خصوص »پیدایش ایمنی جمعی« و عادی انگاری بیشتر، دچار سردرگمی 
کند. با این حال، متحصنین در خیابان پاستور مخالفتی با اصل واکسیناسیون نداشتند و صرفا 
وظیفه خود را آگاه سازی جامعه نسبت به خطرات واکسن های آزمایشی و اضطراری دانسته اند 

و معتقد هستند که واکسیناسیون باید اختیاری و نه اجباری باشد.

یادداشت  واکسیناسیون کرونا؛ 
اختیاری یا نه اجباری


